
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMESSĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 31. oktobrī Nr. 31 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Sandra Pētersone – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos 

 

Protokolētāja: Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Antra Grūbe (pievienojas plkst. 09.47) 

Eva Kārkliņa  

Sandra Pētersone  

Ainis Stūrmanis  

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 09.01) 

Dainis Karols  

Andra Grīvāne–Bārda  

Juzefa Kļava   

Almants Kalniņš (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 09.31 līdz 

plkst. 09.33; nav redzams no plkst. 10.28 līdz plkst. 10.31) 

Oļegs Solovjovs  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 11.13; pievienojas plkst. 11.16) 

Māris Rozenbergs (pēc pārtraukuma plkst.10.52, pievienojas plkst. 10.58) 

Gaidis Bērziņš (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 11.14) 

Ilva Norenberga (pēc pārtraukuma plkst.13.21 nepievienojas)  

Aldis Pinkens  

Kalvis Kalniņš  

Gundars Sebris 

Ieva Brūna–Labāne (Zoom videokonferenču platformā nav redzama no plkst. 09.36 līdz 

plkst. 09.37; nav redzama no plkst. 09.45 līdz plkst. 10.02; pēc pārtraukuma plkst.10.52, 

pievienojas plkst. 10.53) 

 



Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Andis Āboliņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību uzraudzības vecākā speciāliste 

Kristīne Riekstiņa–Sniedziņa – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības 

departamenta iepirkumu nodaļas vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Dace Cine - Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Žanete Grīnberga – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu koordinatore 

Evija Šnēberga – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja 

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Inga Romaško  – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Jānis Pauliņš - Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības daļas 

vadītājs 

Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Daiga Feldmane – Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš”  vadītāja 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Vēsma Neilande – Sabiles pamatskolas direktore 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Kronbergs – Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs 

Ligita Šnore – Rojas apvienības pārvaldes vadītāja  

Ilze Kārklevalka – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

Aina Petroļeviča – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes sekretāre-lietvede 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Baiba Dūda – Dundagas kultūras pils direktore 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 

Aiga Štrausa – Dundagas vidusskolas direktore 

Dina Bičule – Talsu pamatskolas direktore 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa” 

Elīna Sila – biedrības “Talsu novada daudzbērnu ģimenes” vadītāja 

Ieva Krūmiņa – Laidzes pagasta iedzīvotāja 

Jānis Grahoļskis– Laidzes pagasta iedzīvotājs 

 



Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Sandra Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

DARBA KĀRTĪBA 

Lemjošā daļa 

1. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

2. Par Ģirta Kalnbirzes atbrīvošanu no Sabiles un Stendes apvienības pārvaldes vadītāja 

amata. 

3. Par pirmsskolas izglītības iestādes "Saulstariņš” attīstības plānu 2024./ 2025.– 

2026./2027. mācību gadam. 

4. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” attīstības plānu 2024./2025.m.g. – 

 2026./2027.m.g. 

5. Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. 

6. Par Vinetas Ozolas atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amata. 

7. Par Modra Grosbaha atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amata. 

8. Par Madaras Lases atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amata. 

9. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 107 “Par Talsu 

novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu”. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

11. Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu. 

12. Par izlīgumu. 

13. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” izdošanu. 

14. Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” izdošanu. 

15. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums”. 

16. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

17. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Jaunie ceļi”. 

18. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”. 

19. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”. 

20. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”. 

 Informatīvā daļa 

21. Domes priekšsēdētāja ziņojums. 

22. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

Plkst. 09.01 pievienojās A. Astrātovs 

A. Pinkens jautā, vai domē nav jāskata jautājums par  Biedrības “Akmeņkaļi” iesniegto  

kolektīvo iesniegumu par projektu realizēšanu, kuru parakstījis tenisa kluba pārstāvis. 

S. Pētersone – šobrīd nevar atbildēt uz jautājumu. Precizē, ka tas nav kolektīvais 

iesniegums  un iesniegums novīzēts darbiniekiem atbildes sagatavošanai. 



A. Pinkens jautā, nav iekļauts darba kārtībā jautājums par iedzīvotāju padomju 

vēlēšanām? 

S. Pētersone atbild, ka  informācija tiks sniegta pie izpilddirektora atskaites. 

A. Pinkens jautā, vai nav nepieciešams mainīt darba kārtību? Pirms jautājuma par 

budžeta apstiprināšanas izskatīt jautājumu par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un 

sporta komandām” izdošanu? 

S. Pētersone atbild, ka šobrīd ir pieejams finansējums, lai sportistiem nodrošinātu 

šīgada nepieciešamo finansējumu. 

L. Pīlēģis aicina, līdz jautājumu izskatīšanai sagatavot informāciju, cik liels 

finansējums nepieciešams pēc esošās redakcijas? 

 

1.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

S. Pētersone, D. Tabulēvica, L. Pīlēģis, I. Norenberga, I. Romaško, G. Sebris, 

O. Solovjovs, A. Pinkens, G. Bērziņš, D. Karols, J. Kļava, A. Stūrmanis  

 

Ziņo D. Tabulēvica, pašvaldībā saņemts biedrības “Talsu novada daudzbērnu 

ģimenes” iesniegums, kuram ticis pievienots kolektīvais iesniegums, kuru parakstījuši 345 

personas. Iesniegumā lūgts izvērtēt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Magnum Social & 

Medical Care” plānoto būvdarbu apjomu un pieņemt lēmumu pagasta iedzīvotāju interesēs, pie 

esošā bērnu laukuma atstāt daļu zemes Laidzes pagasta pārvaldes rīcībā. Kolektīvā iesnieguma 

parakstītāju dati tika nodoti Pilsonības migrācijas lietu pārvaldē, lai pārliecinātos, vai paraksti 

atbilst Pašvaldības likuma prasībām. Notika tikšanās ar Laidzes pagasta iedzīvotājiem, kur tika 

prezentēts grafiskais attēls par apbūves tiesību laukumu, tika izskaidrots, kā notiks iespējamā 

būvniecība. Saskaņā ar Pašvaldības likumu domes sēdē uzaicināta klātienē piedalīties 

pilnvarotā persona, kura ir tiesīga pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus.  

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis. 

Biedrības “Talsu novada daudzbērnu ģimenes” pārstāve Ieva Krūmiņa paskaidro  

ziņojuma iesniegšanas nepieciešamību. 

Jautājumus uzdod I. Norenberga. 

I. Romaško sniedz skaidrojumu, par esošo teritoriju un apbūves tiesībām ieplānoto 

teritoriju. Tiek prezentēta karte, kur Laidzes pagasta teritorijā atrodas tuvākās zaļās zonas, kur 

realizēt ar iedzīvotāju iniciatīvām saistītos pasākumus. 

Plkst. 9.31 nav redzams A. Kalniņš 

Jautājumus uzdod G. Sebris, O. Solovjovs, A. Pinkens, G. Bērziņš. 

Plkst. 9.33 pievienojas A. Kalniņš 

Plkst. 9.36 nav redzama I. Brūna-Labāne 

Plkst. 9.37 pievienojas I. Brūna-Labāne 

Notiek diskusija par norādīto teritoriju Laidzes pagastā.  

Plkst. 9.36 nav redzama I. Brūna-Labāne 

D. Karola viedoklis, ka neatbalsta lēmumprojektu esošajā redakcijā, bet atbalstītu, ja 

deputātiem un iesnieguma iesniedzējam būtu informācija par projekta virzību un pieņemtajiem 

lēmumiem. Iesniegumam ir jābūt tālākai virzībai. 

Plkst. 9.47 pievienojas A. Grūbe 

J. Kļavas viedoklis, ka balsos pret lēmumprojektu, jo uzskata, ka iesnieguma virzība 

turpmāk ir nepieciešama, iedzīvotājiem ir jābūt informētiem par projekta turpmāko virzību. 

G. Bērziņš informē, ka iesniedzis Dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” 

priekšlikumu. 

A. Stūrmaņa viedoklis, ka novadā šis pakalpojums, veco ļaužu aprūpe ir nepieciešams 

un vajadzīgs. G. Bērziņa priekšlikumu atbalstīs. 



L. Pīlēģa viedoklis, novadam ir nepieciešams piesaistīt investīcijas un kad investīcijas 

nonāk novadā, tad tiek atrasti dažādi argumenti, lai tas nenotiktu. Sākotnējo lēmumprojektu 

nevar atbalstīt. 

I. Norenbergas viedoklis, atbalsta šo projektu par aprūpes centra būvniecību. Jāveido 

trīspusēja saruna par teritorijas attīstību – pašvaldība, iedzīvotāji un komersants. Aicina meklēt 

kompromisu, jo neredz iemeslus, kādēļ jāliek šķēršļi šāda veida projektiem.  

O. Solovjova viedoklis, ka nepieciešams rīcības plāns, kā attīstīs konkrēto vietu, tam 

jābūt izstrādātam un deputātiem jāuzņemas atbildība, ka plāns tiks realizēts. Priekšlikums 

skatīties tālāk, jo šobrīd lēmums ir pieņemts, teritoriju mēs nevaram atgriezt un šobrīd jānotiek 

sarunām, kā virzāmies uz priekšu. 

S. Pētersone informē, ka šobrīd dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti 

divi priekšlikumi.  

1. priekšlikums: “Izteikt lēmuma projekta lemjošo daļu šādā redakcijā: Talsu novada 

domes izpilddirektoram ne retāk kā reizi divos mēnešos, apkopot un publicēt pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē aktuālo informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un kolektīvā 

iesnieguma pilnvarotās personas izteiktajiem priekšlikumiem 31.10.2024. Talsu novada domes 

sēdē, par to informēt personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, 

un informāciju iesniegt izskatīšanai Talsu novada domes sēdē”. Iesniedza Gaidis Bērziņš. 

G. Bērziņš papildina priekšlikuma nepieciešamību. 

Jautājumus priekšlikuma iesniedzējam uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens. 

S. Pētersones viedoklis, ka iespējams jāveido rīcības plāns, kā tālāk virzīties uz priekšu 

un tās ir atbildes, kuras nepieciešamas sniegt iedzīvotājiem. 

Notiek diskusija par priekšlikuma formulējumu. 

J. Kļavas priekšlikums – G. Bērziņa priekšlikumu papildināt, ka šo informāciju 

nepieciešams skatīt Talsu novada domes sēdē. Neiekļaut, ka izpilddirektors sniedz informāciju. 

Plkst. 10.28 nav redzams A. Kalniņš 

G. Bērziņš informē, ka papildinājis priekšlikumu. 

S. Pētersone informē, ka šobrīd dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

trešais priekšlikums.  

Plkst. 10.31 pievienojas A. Kalniņš 

 

S. Pētersone aicina balsot par pirmo priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: “PAR”  -  

9 (Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Almants 

Kalniņš[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  

6 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  3 (Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

2. priekšlikums: “Uzdot pašvaldības izpilddirektoram līdz 31.12.2024. informēt 

personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus par iespējām izmantot 

un attīstīt Laidzes ciemā valsts un pašvaldības īpašumā esošos objektus un īpašumus vietējās 

sabiedrības vajadzību realizācijai”. Iesniedza Aldis Pinkens. 

A. Pinkens informē, ka viņa iesniegtajā priekšlikumā nepieciešams precizējums, ka ar 

priekšlikumu tiek papildināts lēmumprojekts ar otro punktu, nevis aizvietots pirmais punkts. 

Pirmais punkts paliek spēkā. 

 

Plkst. 10.34 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 



Plkst. 10.52 sēde turpinās 

 

Plkst.10.53 pievienojas I. Brūna-Labāne  

S. Pētersone aicina iesnieguma iesniedzēju pārstāvei sniegt viedokli, vai šāds 

priekšlikums izpildīs iedzīvotāju vēlmi. Vai vēl ir nepieciešams papildinājums? 

I. Krūmiņa atbild, ka nepiekrīt, jo ar informēšanu vien būs par maz. Nepieciešams 

rīcības plāns, lai varam būt droši, ka mūsu vajadzības tiks ņemtas vērā, nevis aizmirstas. 

A. Pinkens lūdz protokolā ierakstīt – uzdot pašvaldības administrācijai sagatavot 

rīcības plānu  līdz 31.01.2025. par Laidzes ciemā atrodošos valsts un pašvaldības īpašumiem 

un objektiem, kurus var izmantot tieši vietējām iniciatīvām vai pasākumiem ciema iedzīvotāju 

vajadzībām.  

Plkst.10.58 pievienojas M. Rozenbergs  

 

S. Pētersone aicina balsot par otro priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: “PAR”  -  

15 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis 

Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Almants Kalniņš, Eva Kārkliņa, Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

3. priekšlikums: “Turpināt kolektīva iesnieguma virzību, izskatot to turpmākajās 

domēs sēdēs reizi trīs mēnešos, līdz ir izpildītas kolektīvās prasības”. Iesniedza Oļegs 

Solovjovs. 

A. Pinkens jautā priekšlikuma iesniedzējam [O. Solovjovam], kuru punktu izteiktais 

priekšlikums aizvietos? Vai tiks papildināts lēmumprojekta lemjošajā daļā, kā trešais punkts? 

Izsaka viedokli, ka priekšlikumu neatbalstīs.  

O. Solovjovs skaidro, lemjošajā daļā pirmo punktu izslēgt un iekļaut izteikto 

priekšlikumu. 

Starp deputātiem notiek diskusija. 

S. Pētersone informē, ka priekšlikums tiks iekļauts kā trešais punkts un papildinās jau 

esošo pirmo un otro punktu. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par trešo priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: “PAR”  -  

7 (Almants Kalniņš, Ieva Brūna-Labāne, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Ainis 

Stūrmanis, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  
5 (Andis Astrātovs, Māris Rozenbergs, Aldis Pinkens, 

Eva Kārkliņa, Andra Grīvāne-Bārda) 

“ATTURAS” -  
6 (Gaidis Bērziņš, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ilva Norenberga) 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR” -  

15 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  2 (Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava) 

“ATTURAS” -  1 (Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 328 “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu”. 

 

A. Pinkens jautā, kāda virzība iepriekš izskatītajiem kolektīvajiem iesniegumiem, vai 

ir sniegta informācija interneta vietnē, kā domē esam lēmuši? 

S. Pētersone atbild, ka informāciju sagatavos uz izpilddirektora atskaiti. 

 

2.§ 

Par Ģirta Kalnbirzes atbrīvošanu no Sabiles un Stendes apvienības pārvaldes vadītāja 

amata 

S. Pētersone, I. Purviņa, A. Pinkens, L. Pīlēģis 

 

Ziņo I. Purviņa, 14. oktobrī saņemts Sabiles un Stendes pagastu apvienības pārvaldes 

vadītāja Ģirta Kalnbirzes iesniegums ar lūgumu atbrīvot no amata ar 2024. gada 31. oktobri.  

Plkst. 11.13 nav redzams G. Bērziņš 

Plkst. 11.13 iziet L. Pīlēģis 

A. Pinkens lūdz skaidrot situāciju, jo vēlas saprast, kas notiek šādā pārvaldē kurā ir 

divas pilsētas un četri pagasti? 

Plkst. 11.16 pievienojas L. Pīlēģis 

S. Pētersone atbild, ja tiek uzdots jautājums ar šādu paplašinājumu, tad tas jāskata 

informatīvajā daļā. 

A. Pinkena viedoklis, balsojumā nepiedalīsies, jo nevar rīkoties ar personāla resursiem 

caur pašu radītām birokrātiskām procedūrām. Balsojumā nepiedalīsies arī trīs kolēģi. Nevar 

atbalstīt lēmumu par iestādes vadītāja atbrīvošanu no amata. 

L. Pīlēģa viedoklis, komunicējot ar pārvaldniekiem radies secinājums, ka šobrīd ir 

radīta tāda situācija, ka pie šādiem apstākļiem, kad bijusi reorganizācija, kvalitatīvi veikt savu 

darbu ir problemātiski. Balsojumā L. Pīlēģis un partijas kolēģi nepiedalīsies. 

S. Pētersone informē, ka balsojumam nav kvorums un tiek izsludināts sēdes 

pārtraukums. 

 

Plkst. 11.24 tiek izsludināts sēdes pārtraukums līdz plkst. 13.00 

Plkst. 13.05 sēde turpinās  

 

S. Pētersone informē, ka nepieciešams veikt balsojumu par otro sēdes darba kārtības 

jautājumu.  Sakarā ar to, ka arī šobrīd nav kvorums šī jautājuma balsojumā sēdi nevar turpināt.  

 

Plkst. 13.09 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst.13.21 sēde turpinās  

 

S. Pētersone atkārtoti aicina deputātus informēt, kuri nepiedalīsies balsojumā, 

konstatē, ka nepieciešamais kvorums balsojumam nav. Informē, ka tiek izsludināts sēdes 

pārtraukums līdz pirmdienai [04.11.2024.] plkst. 13.00 mazajā zālē. 

 

Plkst. 13.22 tiek izsludināts pārtraukums līdz 04.11.2024. plkst. 13.00 



 

Sēde turpinās 

2024. gada 4. novembrī  

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.08 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Sandra Pētersone – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos 

 

Protokolētāja: Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 16 deputāti:  

Antra Grūbe  

Eva Kārkliņa  

Sandra Pētersone  

Ainis Stūrmanis (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 13.29 līdz 

plkst. 13.34; nav redzams no plkst. 13.45 līdz plkst. 13.48; nav redzams no plkst. 13.58 līdz 

plkst. 14.31; nav redzams no plkst. 14.32 līdz plkst. 14.34; nav redzams no plkst. 14.37 līdz 

plkst. 15.12; nav redzams no plkst. 16.23 līdz plkst. 16.24; pēc pārtraukuma plkst. 16.43 

pievienojas 16.44; nav redzams no plkst. 17.00 līdz plkst. 17.26) 

Andis Astrātovs (pēc pārtraukuma plkst. 16.43 pievienojas 16.48) 

Dainis Karols (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 13.48 līdz plkst. 13.53; 

nav redzams no plkst. 13.59 līdz plkst. 14.00; nav redzams no plkst. 14.23 līdz plkst. 14.33; nav 

redzams no plkst. 14.48 līdz plkst. 14.49; nav redzams no plkst. 13.59 līdz plkst. 14.00; nav 

redzams no plkst. 15.20; pēc pārtraukuma plkst. 15.46 pievienojas 15.49; nav redzams no plkst. 

16.04 līdz plkst. 16.08; nav redzams no plkst. 16.23; nav redzams no plkst. 16.55 līdz 

plkst. 17.28; nav redzams no plkst. 17.34) 

Andra Grīvāne-Bārda (Zoom videokonferenču platformā nav redzama no plkst. 14.00 līdz 

plkst. 14.48; pēc pārtraukuma plkst. 15.46 pievienojas 15.49; nav redzama no plkst. 17.10) 

Juzefa Kļava   

Almants Kalniņš (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 13.48 līdz 

plkst. 13.53; nav redzams no plkst. 14.02 līdz plkst. 14.06; nav redzams no plkst. 14.15; pēc 

pārtraukuma plkst. 15.46 pievienojas 15.56) 

Oļegs Solovjovs (iziet plkst.13.51; pievienojas plkst. 13.56) 

Lauris Pīlēģis  

Māris Rozenbergs  

Gaidis Bērziņš  

Aldis Pinkens (pēc pārtraukuma plkst. 16.43 pievienojas 16.45) 

Gundars Sebris 

Ieva Brūna–Labāne (Zoom videokonferenču platformā nav redzama no plkst. 14.22 līdz 

plkst. 14.46) 

 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Ilva Norenberga 

Kalvis Kalniņš  



 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību uzraudzības vecākā speciāliste 

Kristīne Riekstiņa – Sniedziņa – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības 

departamenta iepirkumu nodaļas vadītāja 

Aigars Šturms – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākais 

jurists 

Dace Cine - Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Evija Šnēberga – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja 

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Inga Romaško  – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Nadīne Freimane - Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības 

daļas vides speciāliste 

Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāja atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Daiga Feldmane – Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš”  vadītāja 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Vēsma Neilande – Sabiles pamatskolas direktore 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Kronbergs – Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 

Ilze Solovjova – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” vadītāja 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 



“NEPIEDALĀS” -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis 

Pinkens, Māris Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 329 “Par Ģirta Kalnbirzes atbrīvošanu no Sabiles un Stendes apvienības 

pārvaldes vadītāja amata”. 

 

3.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” attīstības plānu  

2024./2025. – 2026./2027. mācību gadam 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-

Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 330 “Par pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” attīstības plānu 

2024./2025.– 2026./2027. mācību gadam”. 

 

4.§ 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” attīstības plānu  

2024./2025. m.g. - 2026./2027.m.g. 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-

Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 331 “Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” attīstības plānu 

2024./2025.m.g. - 2026./2027.m.g.”. 

 

5.§ 

Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 



S. Pētersone, U. Katlaps, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots lēmumprojekts par izglītojamo izmaksām Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. Lēmumu par savstarpējiem norēķiniem starp 

pašvaldībām, par izglītības pakalpojumiem pieņem divas reizes gadā. Lēmumprojektā 

aprēķinātās viena bērna izmaksas veiktas, ņemot vērā skolēnu skaitu uz 2024. gada 

1. septembri. Lēmumprojektam pievienoti pielikumi – savstarpējie norēķini ar citām 

pašvaldībām un norēķini ar privātajām izglītības iestādēm. 

Jautājumus uzdod A. Astrātovs, A. Pinkens. 

A. Astrātovs jautā, vai vidējās izmaksas uz vienu izglītojamo ir palielinājušās, vai 

samazinājušās, un par cik? 

U. Katlaps atbild, ka izmaksas ir palielinājušās saistībā ar bērnu skaitu attiecīgās 

iestādēs. Informāciju tiks sagatavota. 

Plkst. 13.29 nav redzams A. Stūrmanis  

A. Pinkens jautā, kāds normatīvais akts tiek ņemts par pamatu, lai aprēķinātu viena 

bērna izmaksas? 

U. Katlaps atbild, ka vērā tiek ņemti Ministru kabineta noteikumi.  

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

15 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 332 “Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās 

izglītības iestādēs”. 

 

6.§ 

Par Vinetas Ozolas atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amata 

S. Pētersone, U. Katlaps 

 

Ziņo U. Katlaps, saņemti Talsu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļu 

Vinetas Ozolas, Modra Grosbaha un Madaras Lases iesniegumi ar lūgumu atbrīvot no Talsu 

novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanu ar 2024. gada 

31.oktobri.  

U. Katlaps informē, ka divi komisijas locekļi, kas darbojas komisijā turpinās pildīt 

pienākumus un cer, ka uz novembra Domes sēdi izdosies nokomplektēt pilnu Talsu novada 

pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu. 

  Plkst. 13.34 pievienojas A. Stūrmanis  

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR” -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-

Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 333 “Par Vinetas Ozolas atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas locekļa amata”. 

 

7.§ 

Par Modra Grosbaha atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amata 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-

Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 334 “Par Modra Grosbaha atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas locekļa amata”. 

 

8.§ 

Par Madaras Lases atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amata 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-

Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 



DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 335 “Par Madaras Lases atbrīvošanu no Talsu novada Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas locekļa amata”. 

 

9.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 107 “Par 

Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu” 

S. Pētersone, U. Katlaps, A. Pinkens 

 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots lēmumprojekts svītrot 2021. gada 26. augusta lēmumā 

Nr. 107 “Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu” 1.1., 1.3. un 

1.5.punktus.  

Jautājumus uzdod A. Pinkens 

Plkst. 13.45 nav redzams A. Stūrmanis  

A. Pinkena viedoklis, līdz novembra mēneša sēdei jāsagatavo jauns nolikums. 

Nolikums jāaktualizē un jāizvērtē, vai komisijas sastāvs jāapstiprina Domē, vai to apstiprina 

izpilddirektors. 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

15 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, 

Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  Nav 

“ATTURAS” -  Nav 

DOME NOLEMJ:  
 

Pieņemt lēmumu Nr. 336 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta 

lēmumā Nr. 107 “Par Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu””. 

 

10.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

S. Pētersone, E. Šnēberga 

Ziņo E. Šnēberga, sagatavot lēmumprojekts par 2024. gada budžeta grozījumiem. 

Finanšu komitejas sēdē [23.10.2024.] tika apstiprināts lēmums kur tika grozīti kopējie 

ieņēmumi par 410 000 EUR, izdevumus par 502 000 EUR. Budžeta komisijā izskatīti trīs 

būtiski grozījumi, kas nepieciešami veikt 2024. gadā. Budžeta grozījumos ieņēmumu un 

izdevumu sadaļā iekļauta projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta”. 

Izdevumu sadaļā ir būtiska novirzes, jo palielinājās procentu izdevumi, pašvaldības izdevumi 

sociālajiem pabalstiem un nepieciešamie finansēšanas līdzekļi tiks ņemti no finanšu atlikuma.  

Plkst. 13.48 pievienojas A. Stūrmanis   

Plkst. 13.48 nav redzams D. Karols 

Plkst. 13.48 nav redzams  A. Kalniņš  

Plkst. 13.51 iziet O. Solovjovs  

Plkst. 13.53 pievienojas D. Karols  

Plkst. 13.53  pievienojas A. Kalniņš  

A. Pinkens jautā, vai visi budžeta grozījumi, kurus skatīja Finanšu komitejas sēdē 

[23.10.2024.] ir izskatīti un saskaņoti 29.10.2024. Budžeta komisijā? 

Plkst. 13.56 pievienojas O. Solovjovs  



E. Šnēberga atbild, ka šodien tiek izskatīti trīs būtiskie grozījumi, kuri skatīti un 

saskaņoti Budžetu komisijā. 

Plkst. 13.58 nav redzams A. Stūrmanis  

S. Pētersone atbild, ka Budžetu komisija budžetu skatīja kopumā. Grozījumi, kas ir 

notikuši izglītības iestāžu tāmēs, tai skaitā no saimnieciskiem kodiem ir saistīti ar atlīdzības 

grozījumu veikšanu. Lai nosegtu atlīdzības izdevumus, finansējums tiek ņemts arī no citām 

pozīcijām. 

Plkst. 13.59 nav redzams D. Karols   

Plkst. 14.00 pievienojas D. Karols  

Plkst. 14.00 nav redzama A. Grīvāne-Bārda   

Plkst. 14.02 nav redzams A. Kalniņš 

Starp deputātiem notiek diskusija. 

Plkst. 14.06 pievienojas A. Kalniņš  

S. Pētersone skaidro, ka Budžeta komisijas protokolā tiks sniegta skaidrāka, 

koncentrētāka informācija.  

A. Pinkens jautā, kāpēc 22. oktobra Budžeta komisijas saskaņotos grozījumus neredz 

budžeta grozījumos? 

J. Kļava atbild, Finanšu komitejas sēdes [23.10.2024.] materiāli jau bija izsūtīti, līdz 

ar to saskaņotie grozījumi nav iekļauti šajos budžeta grozījumos 

Plkst. 14.15 nav redzams A. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, vai izpilddirektors ar savu rīkojumu drīkst atļaut veikt budžeta 

grozījumus? Vai šāds izpilddirektora rīkojums ir tiesisks, ja saistošie noteikumi par budžetu 

neļauj šādu grozījumu veikt?  

J. Kļava atbild, ka spēkā ir 30.06.2022. gada lēmums, kurš nosaka ka izpilddirektora 

uzdevums ir veikt budžeta izstrādes un izpildes procesa organizāciju.  

A. Pinkens iesaka rīkojumu atcelt, vai grozīt. 

Plkst. 14.22 nav redzama I. Brūna-Labāne  

Plkst. 14.23 nav redzams D. Karols  

A. Pinkens jautā, dimensijas kodā 14.06 veikts grozījums no pamatlīdzekļiem uz 

remontdarbiem no atsavināšanas naudas, kāds pamatojums? 

S. Pētersone informē ka atbilde tiks sagatavota un sniegta. 

A. Pinkens jautā, kā var būt izpilde kodā, kurā nav paredzēts finansējums? 

S. Pētersone skaidro, ka jautājums ir par kvalitātes sistēmas kontroli. Katrs iestādes 

vadītājs seko līdzi un atbild par savu budžetu. 

Plkst. 14.31 pievienojas A. Stūrmanis   

Plkst. 14.32 nav redzams A. Stūrmanis  

Plkst. 14.33 pievienojas D. Karols  

Plkst. 14.34 pievienojas A. Stūrmanis   

A. Pinkens jautā, sniegt informāciju, kādēļ pārtērēta izpilde Talsu Valsts ģimnāzijas 

dimensijas 21.301 kodos 2250.5 un 2350.2? 

G. Sebris atbild, ka informācija tiks sagatavota un sniegta nākamajā Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Plkst. 14.37 nav redzams A. Stūrmanis  

A. Pinkens lūdz skaidrot, kāpēc samazināta Talsu 2. vidusskolas budžeta koda 

dimensija 21.303 (nemateriālo ieguldījumu samazināšana)? 

O. Solovjovs atbild, līdzekļi tika ietaupīti no veiktajiem remontdarbiem. Budžeta 

komisijai tika lūgts  pārvirzīt un piešķirt finansējumu mēbeļu iegādei un veikt tirgus izpēti. 

Plkst. 14.46 pievienojas I. Brūna-Labāne  

Plkst. 14.48 pievienojas A. Grīvāne-Bārda  

  Plkst. 14.48 nav redzams D. Karols  

Plkst. 14.49 pievienojas D. Karols  



L. Pīlēģis, jautā, kādēļ nesakrīt pagasta pārvalžu atlikumi, kas atsūtīti atskaitē ar 

sistēmu “LIETVARIS”? 

S. Pētersone atbild, ka atbilde tiks sagatavota un sniegta. 

Plkst. 15.12 pievienojas A. Stūrmanis   

Plkst. 15.20 nav redzams D. Karols  

 

Plkst. 15.29 tiek izsludināts sēdes pārtraukums  

Plkst. 15.46 sēde turpinās 

 

S. Pētersone informē, ka dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” ievietots 

priekšlikums:  

1. palielināt uzsk. dimensijas 01.101 Centrālā administrācija izdevumu EKK 1000 par 

30 000 € (t.sk.VSAOI) darbinieku normālā darba laika atlīdzības nodrošināšanai. Finansējuma 

avots 01.101 EKK 1000, EKK F22010000PB. 2. papildināt LP ar 2. punktu “Uzdot 

izpilddirektoram līdz 07.11. nodrošināt normālā darba laika noteikšanu attiecīgajiem CP 

darbiniekiem saskaņā ar 12.03.2024 domes lēmumu Nr.69”. Iesniedza Aldis Pinkens. 

A. Pinkens skaidro priekšlikuma būtību. 

Plkst. 15.49 pieslēdzas A. Grīvāne-Bārda 

Plkst. 15.49 pieslēdzas D. Karols 

Plkst. 15.56 pieslēdzas A. Kalniņš 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: “PAR”-  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“PRET” -  

6 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Ainis 

Stūrmanis) 

“ATTURAS” -  
4 (Gaidis Bērziņš, Dainis Karols, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums noraidīts. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 337 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu””. 

 

A. Pinkens paskaidro savu un kolēģu balsojumu. 

 

11.§ 

Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

S. Pētersone, D. Slavinska 



Ziņo D. Slavinska, sagatavots lēmumprojekts par mantiskā ieguldījuma veikšanu 

SIA “TALSU ŪDENS”, kas nodrošina sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Talsu 

novadā. Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Ezera ielā 10, Talsos, kas sastāv no zemes 

vienības uz kuras atrodas kanalizācijas sūkņu stacija, kura tiek izmantota sabiedrības sniegto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanā un nekustamais īpašums “Nātres”, kas atrodas 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā un sastāv no zemes vienības un vairākām būvēm – kanalizācijas 

pārsūknēšanas stacija, sūkņu stacijas, transformators, katlu mājas un sūkņu mājas. Veikts 

īpašuma novērtējums un saskaņā ar sniegtajiem atzinumiem kopējā mantas vērtība 226 500 

EUR. Veicot SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu, veicot mantisko 

ieguldījumu nepieciešams, lai sabiedrība arī turpmāk varētu pilnvērtīgi nodrošināt sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, tai skaitā veikt arī pamatlīdzekļu atjaunošanu, 

remontdarbus un citus ar šo funkciju saistītus darbus. Ieguldījums sabiedrības pamatkapitālā 

ļaus nodrošināt stabilu finanšu pamatu projekta realizācijai vai attīstībai un veicinās sabiedrības 

resursu efektīvu izmantošanu nākotnes investīcijām. Lūdz atsavināt Talsu novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu Ezera iela 10. Talsi, kustamo mantu, kas atrodas īpašumā Ezeru ielā 10, 

Talsi un nekustamo īpašumu “Nātres” Ģibuļu pagastā, Talsu novadā ieguldot to sabiedrības 

pamatkapitālā.  

Plkst. 16.04 nav redzams D. Karols 

Jautājumus uzdod A. Pinkens  

Plkst. 16.08 pieslēdzas D. Karols 

A. Pinkens lūdz, izvērtēt deleģēšanas līguma noslēgšanu un zemes nodošanu 

bezatlīdzībā. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 338 “Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu”. 

 

12.§ 

Par izlīgumu 

S. Pētersone, A. Šturms 

 

Ziņo A. Šturms, sagatavots lēmumprojekts “Par izlīgumu”.  Kurzemes rajona tiesā tika 

iesniegta prasība pret Talsu novada pašvaldību par īpašuma tiesību atzīšanu uz ēku – dzīvojamo 

māju. Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas spriedumu prasītājas prasība pret pašvaldību par 

īpašuma tiesību atzīšanu uz dzīvojamo māju ir noraidīta. Kurzemes apgabaltiesā tika iesniegta 

apelācijas sūdzība par Kurzemes rajona tiesas spriedumu. Izvērtējot turpmākā tiesāšanās 

procesa lietderību un iespējamu labāko risinājumu secināts un prasītājai piedāvāts vienoties par 

izlīguma noslēgšanu. 

Jautājumu uzdod G. Bērziņš. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR”  -  

15 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Oļegs Solovjovs) 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 339 “Par izlīgumu”. 

 

13.§ 

Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” izdošanu 

S. Pētersone, A. Šturms 

 

L. Pīlēģis jautā, kā likums regulē lielgabarītu atkritumu izvešanu?  

A. Šturms atbild, ka divu mēnešu laikā noskaidros un sniegs atbildi. 

A. Pinkens jautā, vai katrā pasākumā atkrituma apsaimniekotājam jānodrošina dalīto 

atkritumu konteineri kā norādīts 25. punktā? Vai nevar būt dažāda izmēra konteineri vai maisi?  

Plkst. 16.23 nav redzams D. Karols 

Plkst. 16.23 nav redzams A. Stūrmanis  

Plkst. 16.24 pievienojas A. Stūrmanis  

Notiek diskusija un jautājuma precizēšana. 

 

Plkst. 16.33 tiek izsludināts sēdes pārtraukums  

Plkst. 16.43 sēde turpinās 

 

S. Pētersone informē, ka šobrīd dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums.  

Plkst. 16.44 pievienojas A. Stūrmanis  

 

Iesniegti priekšlikumi:  

1. Izteikt saistošo noteikumu 25.punktu šādā redakcijā: “25. Pasākuma organizētājam 

ir pienākums nodrošināt publiska pasākuma laikā radīto sadzīves atkritumu savākšanu, tajā 

skaitā nodrošināt atkritumu dalītu vākšanu”. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 26.punktu šādā redakcijā: “26. Pasākuma organizētājs 

nodrošina pasākuma norises vietas sakopšanu četru stundu laikā pēc publiskā pasākuma 

noslēguma, ja pasākuma rīkošanas atļaujā nav noteikts cits laiks. Pasākuma organizētājs 

nodrošina atkritumu izvešanu 48 stundu laikā pēc publiskā pasākuma noslēguma”. 

 

Plkst. 16.45 pievienojas A. Pinkens 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: “PAR”  -  

15 (Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Aldis Pinkens[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



Priekšlikums pieņemts 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

15 (Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 340 “Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu” izdošanu”. 

 

S. Pētersone izsaka priekšlikumu un aicina balsot par darba kārtības izmaiņām 18.; 

19. un 20. darba kārtības jautājumus izskatīt kā darba kārtības 14.; 15. un16. jautājumu. 

Darba kārtības 14.; 15.; 16. un 17. jautājumu skatīt kā 17.; 18.; 19. un 20. jautājumus. 

Plkst. 16.48 pievienojas A. Astrātovs 

 

Balsojums notiek paceļot roku 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

16 (Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Astrātovs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Priekšlikums tiek atbalstīts 

 

APSTIPRINĀTĀ DARBA KĀRTĪBA: 

14. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”. 

15. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”. 

16. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”. 

17. Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” izdošanu. 

18. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums”. 

19. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

20. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Jaunie ceļi”. 

 Informatīvā daļa 

21. Domes priekšsēdētāja ziņojums. 

22. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 



 

14.§ 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva” 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis Māris 

Rozenbergs, Dainis Karols) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 341 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada 

Izcilības balva””. 

 

15.§ 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva” 

S. Pētersone 

 

Ziņo S. Pētersone, lēmumprojektā veiktas izmaiņas saistībā ar Finanšu komitejā 

[23.10.2024.]ierosināto izvērtēšanu un izmaiņas pievienotas komisijas protokolā.  

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

15 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Antra Grūbe) 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 342 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada 

Atzinības balva””. 

 

16.§ 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva” 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 343 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda 

balva””. 

 

17.§ 

Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” izdošanu 

S. Pētersone, A. Šturms, L. Pīlēģis, A. Pinkens, O. Solovjovs, A. Kalniņš, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Šturms, sagatavots lēmumprojekts Par saistošo noteikumu “Par atbalstu 

sportistiem un sporta komandām” izdošanu. Saturiski saistošie noteikumi ir tie paši kas izdoti 

2022. gada 4. jūlijā, kur saistošajos noteikumos ietverts noslēguma jautājums, kas paredz, ka  

2025. gadā netiek sniegts finansiālais atbalsts transportam un nakšņošanai. 

Plkst. 16.55 nav redzams D. Karols 

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens, O. Solovjovs. 

Plkst. 17.00 nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 17.10 nav redzama A. Grīvāne-Bārda 

A. Kalniņš sniedz skaidrojumu par sportistu vērtējuma tabulu un finansējuma 

piešķiršanu. 

A. Astrātova viedoklis, iesaka balsot par lēmumprojektu, ja redakcija neder un 

lēmumprojekts netiks atbalstīts, tas atgriezīsies izskatīšanai komitejā. 

A. Kalniņa viedoklis, lēmumprojektu iesaka atbalstīt jo komandu un individuālie 

pieteikumi ir iesniegti. 

L. Pīlēģa viedoklis, lēmumprojektu neatbalstīs jo līdz galam nav nodrošināta 

vienlīdzība. 

Plkst. 17.26 pievienojas A. Stūrmanis 

Plkst. 17.28 pievienojas D. Karols 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  1 (Lauris Pīlēģis) 

“ATTURAS” -  4 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 344 “Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un sporta 

komandām” izdošanu”. 

 

A. Astrātovs sniedz skaidrojumu par balsojumu. 

 

18.§ 



Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums” 

S. Pētersone, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, jautājums tika skatīts Finanšu komitejā [23.10.2024] un tika ieteikts 

precizēt “Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas” nolikuma funkcijas. Pamatojoties uz 

A. Pinkena priekšlikumiem pārskatīti komisijas kompetences jautājumi un jaunajā redakcijā 

izslēgti punkti attiecībā par komisijas izskatāmiem jautājumiem.  

Plkst. 17.34 nav redzams D. Karols 

Jautājumus uzdod A. Pinkens 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 345 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta 

nolikumā “Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums””. 

 

19.§ 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  1 (Antra Grūbe) 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  2 (Andra Grīvāne-Bārda, Dainis Karols) 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 346 “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 

“Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 

 

20.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Jaunie ceļi” 

S. Pētersone 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

14 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 347 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jaunie ceļi””. 

 

Plkst. 17.44 tiek izsludināts sēdes pārtraukums līdz 05.11.2024. plkst. 09.00 

 

Sēde turpinās  

2024. gada 5. novembrī  

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.05 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Sandra Pētersone – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos 

 

Protokolētāja: Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 11 deputāti: 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Māris Rozenbergs  

Aldis Pinkens  

Eva Kārkliņa (Zoom videokonferenču platformā pieslēdzas plkst. 09.09; pēc pārtraukuma plkst. 

09.34 pievienojas plkst. 09.43) 

Ainis Stūrmanis (Zoom videokonferenču platformā, pēc pārtraukuma plkst. 09.34 pievienojas 

plkst. 9.43; nav redzams no plkst. 10.24 līdz plkst. 10.35) 

Dainis Karols (Zoom videokonferenču platformā nav redzams) 

Juzefa Kļava  (Zoom videokonferenču platformā) 

Almants Kalniņš (Zoom videokonferenču platformā nav redzams) 

Oļegs Solovjovs (Zoom videokonferenču platformā pieslēdzas plkst. 09.12; ; nav redzams no 

plkst. 09.17 līdz plkst. 09.18; pēc pārtraukuma plkst. 09.34 pievienojas plkst. 09.39) 

Ieva Brūna–Labāne (Zoom videokonferenču platformā pieslēdzas plkst. 09.12; ; nav redzams 

no plkst. 09.13 līdz plkst. 09.14; nav redzama no plkst. 09.38) 

 

Sēdē nepiedalās 8 deputāti: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Antra Grūbe  

Andis Astrātovs  



Andra Grīvāne-Bārda  

Gaidis Bērziņš  

Ilva Norenberga  

Kalvis Kalniņš  

Gundars Sebris 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

Egita Murauska – Kvalitātes un risku vadītāja 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību uzraudzības vecākā speciāliste 

Kristīne Riekstiņa – Sniedziņa – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības 

departamenta iepirkumu nodaļas vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Inga Romaško  – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Inga Koha–Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāja atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

S. Pētersone informē, sakarā ar to, ka domes priekšsēdētājs atrodas attaisnotā 

prombūtnē, domes priekšsēdētāja ziņojums netiks sniegts. 

Plkst. 09.05 nav redzams D. Karols 

Plkst. 09.05 nav redzams A. Kalniņš 

 

Informatīvā daļa 

21.§ 

Domes priekšsēdētāja ziņojums 

 

 

Informatīvā daļa 

22.§ 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

 

A. Rozenfelds iepazīstina ar paveikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Plkst. 09.09 pieslēdzas E. Kārkliņa 

L. Skadiņa informē par iedzīvotāju padomes vēlēšanu norisi un rezultātiem. 

Plkst. 09.12 pieslēdzas O. Solovjovs 

Plkst. 09.12 pieslēdzas I. Brūna-Labāne 

Plkst. 09.13 nav redzama I. Brūna-Labāne 



Starp deputātiem un L. Skadiņu notiek diskusija par vēlēšanu procesu un rezultātu 

apstiprināšanu. 

Plkst. 09.14 pieslēdzas I. Brūna-Labāne 

L. Pīlēģis jautā, kādas ir Centrālo administrāciju prioritātes, jo izpilddirektors 

informēja, ka notika tikšanās un vienošanās par prioritātēm? 

Plkst. 09.17 nav redzams O. Solovjovs 

Plkst. 09.18 pieslēdzas O. Solovjovs 

L. Pīlēģis vēlas, lai deputātus informētu par prioritātēm, nevis pēc tam no budžeta 

mēģināt saprast kādas ir prioritātes. 

 A. Rozenfelds atbild, ka sagatavos atbildi. 

 

Plkst.09.22 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 09.34 sēde turpinās 

  

A. Pinkens jautā, sniegt atskaiti par Kvalitātes un risku vadītāja darbu. 

A. Rozenfelds sniedz skaidrojumu. 

Plkst. 09.38 nav redzama I. Brūna-Labāne 

A. Pinkens lūdz, atsūtīt, iepazīties ar Kvalitātes un risku vadītāja sagatavotajiem 

projektiem.   

A. Pinkens jautā, skaidrojumu par Mundigciema katlumāju, jo SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” izteica viedokli, ka nav izdevīgi šo katlu māju apsaimniekot. Cik uz doto 

brīdi ir klienti un kāda ir vajadzība šo katlu māju paturēt? 

A. Rozenfelds atbild, nav informācijas, šobrīd atbildi nevar sniegt. 

L. Pīlēģis papildina, ka uzņēmējs tika izteicis vēlmi pārņemt katlumāju, SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” apsaimnieko vienu māju, bet pārējās mājas apsaimnieko cits komersants. 

Tika izteikts ierosinājums katlumāju pārņemt komersantam un sniegt nepieciešamo 

pakalpojumu.  

Plkst. 9.39 pievienojas O. Solovjovs  

A. Pinkens iesaka, atzīmēt šo situāciju, noskaidrot, kā arī saprātīgā laika nogrieznī 

sniegt informāciju par situāciju. 

L. Pīlēģis jautā, kādam mērķim tiek noslēgts hipotēkas līgums ar SEB banku? 

Plkst. 09.43 pieslēdzas A. Stūrmanis  

Plkst. 09.43  pieslēdzas E. Kārkliņa  

D. Slavinska sniedz skaidrojumu par Mundigciema katlumāju. Investīciju plāns slēgts 

par Virbu – Jaunpagasta katlu māju. 

A. Pinkens lūdz, nosūtīt informāciju, kad un kāda atbilde tika sniegta komersantam 

par Mundigciema katlu māju. 

L. Pīlēģis jautā, par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

infiltrāta savākšanas līgumu? 

D. Slavinska atbild, ka informācija tiks sagatavota. 

A. Pinkens jautā, par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu? 

D. Slavinska atbild, ka jautājums tiks virzīts izskatīšanai Finanšu komitejā 

informatīvajā daļā. 

L. Pīlēģis iesaka jautājumu, par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksu, skatīt Attīstības komitejā. 

A. Pinkens jautā, par Mazirbes skolas apkures jautājumu un kas notiek ar īpašuma 

jautājumu? 

I. Romaško skaidro, ka jautājums vairākas reizes skatīts Mantas iznomāšanas 

atsavināšanas komisijā. Pie atsavināšanas jāatrisina jautājumi, kas saistīti ar apkures sistēmu, 

kā nodrošināt daudzdzīvokļu mājai siltumapgādi. Ja netiek atrisināts jautājums par skolotāju 

mājas apkures sistēmu, tad šo īpašumu “Mazirbes internātskola” šobrīd nevar nodot 

atsavināšanai. 



A. Rozenfelds papildina ar vairākiem variantiem, kā iespējams risināt jautājumu. 

A. Pinkens jautā, kad tas tiks darīts? 

A. Rozenfelds skaidro situāciju. 

L. Pīlēģis vēlas, lai lielie atsavināšanas objekti tiktu iekļauti prioritāro objektu 

sarakstā. 

A. Pinkens jautā, vai ir sagatavots iepirkumu plāns? 

K. Riekstiņa –  Sniedziņa atbild, ka pēc Attīstības komitejas dotā uzdevuma iepirkumu 

plāns tika aktualizēts. Apkopoti dati un aptaujātas iestādes un pārvaldes par  nepieciešamību 

plānu pārskatīt, vai kādas aktivitātes nav kļuvušas neiespējamas finansējuma trūkuma dēļ. 

Iepirkuma plāns ir aktualizēts un iesniegts izpilddirektoram un tuvākajā laikā nosūtīs 

deputātiem. 

A. Pinkens jautā, sniegt informāciju par Rojas pagastu apvienības vadītāja konkursa 

komisijas darbu atbilstību normatīvajiem aktiem. 

S. Pētersone atbild, ka šobrīd nevar sniegt informāciju. 

A. Pinkens jautā, par koku pārstādīšanas procesu Rīgas ielā? 

A. Rozenfelds atbild, ka konkrētu skaidrojumu šobrīd nevar sniegt.  

A. Pinkens jautā, ka vēlas saņemt atbildi uz iesniegto jautājumu par pagastu pārvalžu 

apvienību vadītāju aizvietošanu. 

L. Rollande atbild, ka informācija tiks nosūtīta.  

A. Pinkens jautā, skaidrot algas pakāpes noteikšanu darbiniekiem, kuri uzsākuši veikt 

darba pienākumus. 

Plkst. 10.24 nav redzams A. Stūrmanis 

L. Rollande sniedz atbildi. 

S. Pētersone papildina, ka iepazīsies ar jautājumu un sniegs skaidrojumu. 

A. Pinkens lūdz ierakstīt protokolā, pie pirmās iespējas sniegt atbildi jautājumā par 

pakāpju noteikšanu jaunpieņemtajiem darbiniekiem  un to atbilstību normatīvajiem aktiem. Pēc 

tam izvērtēt, kurš par to ir vai nav atbildīgs.  

A. Pinkens jautā, kas notiek šobrīd par neizpildītajiem uzdevumiem un neatbildētajām 

vēstulēm,  kā pašvaldība ievēro termiņus un cik šobrīd pašvaldībā ir neaizpildīti un neatbildēti 

uzdevumi?  

L. Rollande sniedz atbildi. Dokumenta izpildes termiņa ievērošanu skatās katras 

iestādes vadītājs, departamenta vadītājs, seko līdz atbilžu sniegšanai un kontroles veikšanai. 

Plkst. 10.35 pievienojas A. Stūrmanis 

Notiek diskusijas starp S. Pētersoni un A. Pinkenu 

S. Pētersone rosina informatīvajā izdevumā ievietot informāciju, ka darbu uzsāk Talsu 

novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija un soļus, kā tālāk tiks risināts jautājums. 

I. Romaško atbild, ka ir sniegtas konsultācijas gan māju apsaimniekotājiem, gan 

iedzīvotājiem, kas vēlas šo procesu uzsākt. 

A. Pinkens jautā, cik iesniegumi ir iesniegti? 

L. Pīlēģis lūdz, uz Finanšu komitejas sēdi sagatavot informāciju par Dabas resursu 

nodokļa izpildi. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10.52 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Sandra Pētersone 

Parakstīts _________ 

 

Protokolētāja (paraksts*) Inga Koha-Kurovska 

Parakstīts__________ 

 

 


